
 
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE 

Regjistri i kontratave për shërbime/mallra/qiramarrje për vitin 2021                               

 

Nr. Objekti i kontratës Vlera e 

kontratës (lekë) 

Kontratat Tipi i kontratës 

Nr. prot. Datë I kontraktuari 

 

1 

Qiramarrje për akomodimin e 

sistemit për monitorimin dhe 

regjistrimin e shfrytëzimit të spektrit 

audio FM. Shtojcë kontrate. 

 

     861,120 

 

3970 

143/2 

 

 

02.10.2018 

04.02.2020 

 

Radio Televizioni 

Shqiptar 

 

Kontratë qiramarrje 

 

  2 

Raportime pranë Observatorit 

Evropian Audiovizual dhe mbledhjen 

e dokumentacionit përkatës. 

Amendim kontrate 

 

   1,037,000 

 

 

 

1959/2 

2644/2 

 

03.08.2020 

06.08.2021 

 

Irvin Mucaj 

 

Kontratë shërbimi 

 

3 

Projekti “Teknologjia dhe 

infrastruktura e transmetimeve 

audio/audiovizive në kohën digjitale” 

Amendim kontrate  

 

   1,000,000  

 

3065/6 

3065/7 

 

18.12.2020 

26.02.2021 

 OJF “Instituti i 

Inxhinierëve 

Broadcasting Shqiptarë”  

 

Kontratë financimi 

 

4 

Projekti “Konvergjenca e medias dhe 

Fenomeni i Post-të vërtetës” 

Amendim kontrate 

 

   1,000,000  

 

3446/2 

2312/1 

 

24.12.2020 

22.06.2021 

 

OJF “New Policy Group” 

 

Kontratë financimi 

 

5 

Projekti “Media si instrument delikat 

për edukimin shëndetësor”. 

Amendim kontrate 

 

     999,750  

 

3447/2 

2392/1 

 

21.12.2020 

05.07.2021 

 

OJF “IMMC” 

 

Kontratë financimi 

  6 Abonim në shtypin e shkruar për 

vitin 2021 

      264,884 3405/2 21.12.2020 “Posta Shqiptare” sh.a. Kontratë shërbimi 

  7 Për ofrimin e shërbimit të internetit 

me fiber optike 

      116,640 3583/1 24.12.2020 “Fjoers Online” sh.p.k. 

 

Kontratë shërbimi 

 



  8 Shërbim privat të sigurisë fizike, për 

vitin 2021 

    117,000 3753 30.12.2020 “ARB Security” 

SH.R.S.F. 

Kontratë shërbimi 

 

 

 

9 

 

 

Përkthim me shkrim i dokumentave 

zyrtare dhe përkthimi në konferenca 

apo takime të ndryshme 

Zgjidhje kontrate.  

Sipas volumit, 

në bazë të 

tarifave të 

përcaktuara në 

Udhëzimin e 

Ministrisë së 

Drejtësisë  

nr. 3165 datë 

12.05.2004 

 

 

68 

 

3059/1 

 

 

07.01.2021 

 

15.09.2021 

 

 

 

Ergys Bezhani person 

fizik 

 

 

 

 

Kontratë shërbimi 

 

 

 

 

 10 Plotësimi dhe printimi i kartonëve të 

autorizimeve dhe/ose licencave 

      84,000 127/1 14.01.2021 Alban Kardashi person 

fizik 

Kontratë shërbimi 

 

11 

Blerje e Shërbimit të Mirëmbajtjes së 

Sistemit të Regjistrimit të Subjekteve 

Audiovizive, për vitin 2021 

 

    360,000  

 

305/1 

 

26.01.2021 

 

“Advan Tech” sh.p.k. 

 

Kontratë shërbimi 

12 Furnizim me ujë të pijshëm 19 litra 

për administratën e AMA-s 

    216,000 154/1 27.01.2021 “Lajthiza Invest” sh.a. Kontratë malli 

13 Shërbim mirëmbajtje e faqes së 

internetit (website) të AMA-s 

    636,000 343/1 27.01.2021 "Hello" sh.p.k. Kontratë shërbimi 

  

14 

Furnizim me ujë të pijshëm shishe 

plastike 0.5 litra dhe shishe qelqi 

0.25 litra 

     

     60,000 

 

154/2 

 

28.01.2021 

 

“Lajthiza Invest” sh.a. 

 

Kontratë malli 

 

15 

Projekti “Sfido urrejtjen- Menaxhimi 

rasteve të përdorimit të gjuhës së 

urrejtjes me sfond fetar në formën e 

denigrimit, stereotipizmit dhe 

stigmatizimit” 

 

 

1,496,500 

 

 

588 

 

 

01.02.2021 

 

Komisioneri për 

Mbrojtjen nga 

Diskriminimi 

 

Kontratë për mbështetje 

financiare 

 16 Pastrimi i ambienteve të AMA-s      515,496 527/1 03.02.2021 “Pastrime Silvio” sh.p.k.        Kontratë shërbimi 

17 Shërbim mirëmbajtje e sistemit të 

kondicionimit dhe aspirimit 

     384,000 461/1 04.02.2021 “Klimateknika TB2” 

sh.p.k. 

Kontratë shërbimi 

 

 

18 

Realizimi i punimit shkencor mbi 

krizën e televizionit në epokën e 

 

 

 1,200,000 

 

 

506/4 

 

 

05.02.2021 

 

 

Artan Fuga 

 

 

Kontratë shërbimi 



mediave digjitale – modeli i 

përgjithshëm dhe rasti shqiptar, 

Amendim kontrate 

506/5 

 

22.11.2021 

 

Mark Marku 

 

 

19 

Blerje e shërbimit të mirëmbajtjes së 

programit të monitorimit të 

edicioneve informative/reklamave  

 

   212,400 

 

581/1 

 

05.02.2021 

 

“Advan Tech” sh.p.k. 

 

Kontratë shërbimi 

20 Blerje pajisje elektronike    702,000 543/1 08.02.2021 “IT Gjergji Kompjuter” 

sh.p.k. 

           Kontratë malli 

 

21 

Blerje e programit për monitorimin e 

subjekteve audiovizive në periudhat 

zgjedhore 

 

   900,000  

 

788/1 

 

18.02.2021 

 

“Advan Tech” sh.p.k. 

 

Kontratë shërbimi 

 

22 

Shërbimi i dezinfektimit të 

ambienteve të AMA-s për 

parandalimin e përhapjes së COVID-

19 

 

   777,600 

 

706/1 

 

19.02.2021 

 

“Egian Med” sh.p.k. 

 

Kontratë shërbimi 

 23 Blerje kuti dhe dosje për ruajtje të 

përhershme  

   563,760 892/1 22.02.2021 “Kristalina KH” sh.p.k. Kontratë malli 

  

 24 

Projekti “Përkthime nga literatura e 

huaj në shqip” 

Amendim kontrate 

 

1,500,000 

78/7 

78/10 

22.02.2021 

13.09.2021 

OJF “Instituti Politik i 

Studimeve Humane” 

 

Kontratë financimi 

 

 

 25 

Projekti “Gazetaria tradicionale 

përballë audiencave të reja. Si po 

ndryshon gazetaria tradicionale 

shqiptare?” 

Amendim kontrate 

 

2,000,000 

 

78/8 

3104/1 

 

23.02.2021 

26.09.2021 

Departamenti i 

Gazetarisë dhe 

Komunikimit në 

Fakultetin e Histori-

Filologjisë 

 

 

Kontratë financimi 

 

 26 

Projekti “Rregullimi i teknikave për 

stabilizim dhe mirëmbajtjen e nivelit 

maksimal të volumit dhe zhurmave 

në televizion”  

 

1,200,000 

 

75/5 

 

24.02.2021 

 

OJF “New Vizion 

Organization”  

 

Kontratë financimi 

  

 27 

Furnizim vendosje pemë dekorative 

për suport ekologjik të jashtëm  dhe 

blerje lule dekorative për ambiente të 

brendshëme të AMA-s 

 

   653,040 

 

  1026/1 

 

01.03.2021 

  

 “Agro-Korani” sh.p.k.   

 

Kontratë malli 



 

 28 

Dhurim i 11 copë bimësi dekorative 

të llojit Quercus Ilex në rrugët “Papa 

Gjon Pali i II” dhe “Themistokli 

Gërmenji”, Tiranë 

 

    620,400 

 

921/1 

 

02.03.2021 

 

Bashkia Tiranë 

 

Kontratë dhurimi 

 

 29 

Projekti “Vlerësimi i audiencave ndaj 

respektimit të kodit të Transmetimit 

te transmetimet audiovizive nga 

OSHMA-të” 

 

     800,000 

 

926/3 

 

23.03.2021 

 

OJF “Qendra Shqiptare 

për Komunikim Publik” 

 

Kontratë financimi 

 30 Parkim i rezervuar me pagesë      594,000 1369/1 26.03.2021 Bashkia Tiranë Kontratë shërbimi 

  

 31 

“Kontrata e munguar e punës dhe dy 

modele pranë nesh” 

Amendim kontrate 

 

 1,000,000 

 

953/6 

   953/8 

 

09.04.2021 

08.11.2021 

OJF “Unioni i 

Gezetarëve Shqiptarë” 

 

Kontratë financimi 

 

 32 

Blerje program (soft) për regjistrimin 

e subjekteve audio/radio, nëpërmjet 

sistemit të qendërzuar FM, në 12 

stacione 

 

3,576,000  

 

1719 

 

20.04.2021 

 

“TBS 96” sh.p.k.  

 

Kontratë shërbimi/malli 

 

 33 

Projekti “Mbrojtja e audiencave nga 

lajmet e rreme dhe identifikimi i 

problemeve që lidhen me edukimin 

për median” 

 

  800,000 

 

1610/2 

 

26.04.2021 

 

OJQ “Klubi Aleph” 

 

Kontratë financimi 

 

 

34 

Projekti “Kodi i transmetimit dhe të 

rinjtë, sa dhe si e njohin atë – 

Anketim mbi performancën e Kodit 

të Transmetimit në transmetimet 

audiovizive” 

 

 

    896,000 

 

 

1630/2 

 

 

26.04.2021 

 

OJF “Rrjeti për 

Demokraci i Grave në 

Shqipëri WDN Albania” 

 

 

Kontratë financimi 

35 Ofrimi i shërbimit, në cilësinë e 

ekspertit vlerësues të licensuar. 

     48,000 1121/3 05.05.2021 Gjergji Kotori Kontratë shërbimi 

36 Blerje pajisje server SAN (Storage 

Area Network) 

3,124,680 1464/4 17.05.2021 “PC Store” sh.p.k.  Kontratë malli 

 

37 

Konceptimi i organizimit të fushatës 

së informimit, sensibilizimit dhe 

ndërgjegjësimit me temë “Fëmijët 

dhe Reklamat” 

 

     60,000 

 

2031/3 

 

24.05.2021 

 

Sesilia Shkreli 

 

Kontratë shërbimi 



 

38 

Projekti “Ndjekja/pjesëmarrja në 

grupet studimore të ITU-së, që 

trajtojnë çështjet rregullatore, teknike 

të transmetimeve audio/audiovizive” 

 

1,500,000 

 

1580/1 

 

07.06.2021 

 

FTI, Universiteti 

Politeknik i Tiranës 

 

Kontratë shërbimi 

 

39 

Projekti “Edukimi për median dhe 

informacioni nga secili dhe për 

secilin” 

 

1,000,000 

 

2337 

 

22.06.2021 

OJF “Instituti Shqiptar i 

Medias” 

 

Kontratë financimi 

 

 

40 

Mirëmbajtje e sistemit të qendërzuar 

të monitorimit dhe regjistrimit të 

shfrytëzimit të spektrit audio FM, (në 

8 stacione) 

 

1,978,560 

 

2280/2 

 

25.06.2021 

 

 “TBS 96” sh.p.k. 

 

Kontratë shërbimi 

 

 

 41 

Projekti “Etika e lirisë së shprehjes 

në programet me natyrë argëtuese 

dhe satirike”. Zgjidhje kontrate. 

 

 1,000,000 

 

2157/2 

2157/3 

 

30.06.2021 

22.07.2021 

OJF “Qendra Shqiptare 

për Komunikime 

Publike” 

 

Kontratë financimi 

  

 42 

Për kryerjen e analizës ligjore dhe 

rekomandimeve për hartim aktesh 

rregullatore. Zgjidhje kontrate. 

 

    200,000 

 

2335/3 

3479/2 

 

01.07.2021 

01.11.2021 

 

“Legal & Financial 

Consulting” sh.p.k. 

 

Kontratë shërbimi 

 

 

 43 

Larja e automjeteve të AMA-s, për 

periudhën korrik-dhjetor, 2021 

     43,000 2413/1 02.07.2021 “Pastrime Silvio” sh.p.k. Kontratë shërbimi 

 

 

 44 

Projekti “Monitorimi i zgjedhjeve 

dhe prioritetet për t’u adresuar në të 

ardhmen. Një analizë krahasuese në 

tre vendet e rajonit: Shqipëri, Kosovë 

dhe Maqedoni” 

 

   898,500 

 

2411/8 

 

14.09.2021 

OJF “Qendra për 

Zhvillim dhe Mbrojtje të 

Medias së Re” 

 

Kontratë financimi 

 

 

 

 45 

 

Ekspert i jashtëm në konferencën  

“Mbrojtja e fëmijeve në mediat 

audiovizive” 

      

    30,000 

 

3145 

 

24.09.2021 

 

Emiljano Kaziaj 

 

Kontratë shërbimi 

 

 46 

 

Ekspert i jashtëm në konferencën  

“Mbrojtja e fëmijeve në mediat 

audiovizive” 

      

    30,000 

 

2783/2 

 

27.09.2021 

 

Blendi Salaj 

 

Kontratë shërbimi 

 

 47 

 

Ekspert i jashtëm në konferencën  

“Mbrojtja e fëmijeve në mediat 

audiovizive” 

      

    30,000 

 

2756/2 

 

27.09.2021 

 

Anila Bregu 

 

Kontratë shërbimi 



 

 48 

Ekspert i jashtëm në konferencën  

“Mbrojtja e fëmijeve në mediat 

audiovizive” 

 

   30,000 

 

2956/2 

 

27.09.2021 

 

Alban Tartari 

 

 

Kontratë shërbimi 

 

 49 

Ekspert i jashtëm në konferencën  

“Mbrojtja e fëmijeve në mediat 

audiovizive” 

 

  30,000 

 

 

2993/2 

 

27.09.2021 

 

Elma Tërshana 

 

 

Kontratë shërbimi 

 

 50 

Ekspert i jashtëm në konferencën  

“Mbrojtja e fëmijeve në mediat 

audiovizive” 

   

  30,000 

 

2984/2 

 

28.09.2021 

 

Elvin Luku 

 

Kontratë shërbimi 

 

 

 51 

Ekspert i jashtëm në konferencën  

“Mbrojtja e fëmijeve në mediat 

audiovizive” 

   

  30,000 

 

2992/2 

 

28.09.2021 

 

Remzi Lani 

 

Kontratë shërbimi 

 

 

 52 

Ekspert i jashtëm në konferencën  

“Mbrojtja e fëmijeve në mediat 

audiovizive” 

   

  30,000 

 

2994/2 

 

28.09.2021 

 

Iris Luarasi 

 

Kontratë shërbimi 

 

 

 53 

Përkthim simultant në konferencën  

“Mbrojtja e fëmijeve në mediat 

audiovizive” 

 

 19,250 

 

3305 

 

11.10.2021 

 

Elda Bylyku 

 

Kontratë shërbimi 

 

 

 54 

Përkthim simultant në konferencën  

“Mbrojtja e fëmijeve në mediat 

audiovizive” 

 

 19,250 

 

3306 

 

11.10.2021 

 

Ilira Elbasani 

 

Kontratë shërbimi 

 

 

 

 

 55 

 

 

Përkthim me shkrim i dokumentave 

zyrtare dhe përkthimi në konferenca 

apo takime të ndryshme 

Zgjidhje kontrate.  

Sipas volumit, 

në bazë të 

tarifave të 

përcaktuara në 

Udhëzimin e 

Ministrisë së 

Drejtësisë  

nr. 3165 datë 

12.05.2004 

 

 

 

 

3286 

 

 

 

 

11.10.2021 

 

 

 

 

“We translate Albania” 

sh.p.k. 

 

 

 

 

Kontratë shërbimi 

 

 56 Program kompjuterik për shërbimin 

HELPDESK  

780,000 3757/2 16.12.2021 “Ovla System” sh.p.k. Kontratë shërbimi 

 
 


